



Forvaltning av skog

Gran Almenning eier og forvalter et skogareal på totalt 185 700 da i Gran kommune i Innlandet fylke og i Lunner, Jevnaker og Hurdal i Viken fylke. I forbindelse med forvaltning av skogen er det flere områder der vi ønsker innspill fra dere:

Oppdrag 1:

Både i den pågående diskusjonen om atomkraft i Norge og i diskusjonen om sikkerhets situasjonen i Europa, kommer spørsmålene om hvordan et eventuelt utslipp av radioaktive stoffer ved ei atomulykke vil påvirke miljøet her. Gran Almenning er et viktig beiteområde for både storfe og sau, i tillegg til at det er mye vilt i området. Hvordan skal Gran Almenning forholde seg til en slik situasjon? Lag et utkast til en beredskapsplan for almenningen.

Oppdrag 2:

Gran Almenning er et viktig beiteområde for både storfe og sau. Samtidig er almenningen et viktig turområde her på Hadeland. Tidvis oppstår konflikter der folk som bruker området til tur og trening føler seg usikre, særlig i møte med storfe. Noen unngår å bruke turområdene i beiteperioden fordi de er redde. Kan vi bruke trådløs teknologi til å forebygge konflikter mellom beitedyr og turgåere? Finn ut hvilke muligheter som finnes, og sett opp forslag til hvordan Gran Almenning kan ta dem i bruk. Her er det viktig at dere ser både på hva som er praktisk gjennomførbart og hva løsningene koster.

Oppdrag 3:

De store rovdyra, ulv, bjørn, gaupe og jerv er freda i Norge. Samtidig er utmarksbeite en viktig del av næringsgrunnlaget for storfe- og sauebønder. Selv om Gran Almenning ikke ligger i et av kjerneområdene for ulv eller bjørn, kan streifdyr bevege seg inn i beiteområdene. Hvilke hensyn må Gran Almenning ta i en slik situasjon?

Oppdrag 4:

Er det verna passe mye skog på Hadeland nå? Hvilke vurderinger må gjøres før det eventuelt vernes mer skog på Hadeland? Se på fordeler og ulemper ved vern av skog, og eventuelle konflikter mellom skogsdrift og skogvern. Lag et notat som går gjennom hvilke faktorer Gran Almenning bør ta hensyn til i framtidige vurderinger av mulig vern av skog.

Vi ser fram til å høre deres vurderinger knyttet til de ulike oppdragene!

Med vennlig hilsen Gran Almenning